De passione domini Sermo

## De sentite in

**H**obis quod et in christo iesu. **P**hil.  
ij. **M**agna quod est differentia in-  
ter cogitare: intelligere: et sentire de christo  
iesu. **N**am etiam multorum sit superficialiter cogi-  
tare quod est in christo iesu. paucorum tamen est hanc  
funde rimari et intelligere. sed paucissimo-  
rum omnino est id sentire et sensibile experiri. **I**d  
enim tantummodo est mentis per ardentem charitatem  
in christum transformare. quod quod patere potest  
exemplo. **N**am si audires vel videres aliquem  
cruciatum siue suspensum qui nullo modo attinet ad  
te: potes quod de pena eius cogitare et intelligere:  
non tamen cordialiter sentire. **C**um pro filio tuo  
aut cuiusque tuo cordialiter dilecto talis iniuria  
irrogatur: tunc quod grauem angustiam in ani-  
mo experiris. **D**olores autem christi et acerbitas  
mas habet per nos tulit angustias in nobis iugiter  
sentite debentur per compassionem deuotissimam  
per que propter tria.

**P**rimo propter passionis congruitatem.  
**S**ecundo propter compassionis necessitatem  
**T**ertio propter recordationis utilitatem.

**P**rimo propter passionis  
congruitatem. **E**um enim posset deus aliter homo  
mine a diaboli parte eripere et ei redemptioem  
perurare: noluit tamen id alio modo facere quam  
per mortem patriam: eo quod ille est modus utilitatis  
tamen nostre conuenientior et magis congruus. et hoc ideo  
sic fecit ut nos ad mortem suam magis alliceret.  
**A**ugustinus. xij. de trinitate. **Q**uestionem  
unum modum possibile deo defuisse cuius potest  
stari cetera que subiacerent: sed sanade miserie  
nostre conuenientior: et alium modum non fuisse.  
**H**ec ille. **B**ertrandus autem **B**onau. in. liij. di. xj.  
dicit hunc modum fuisse nobilissimum atque con-  
gruissimum precipue propter tres rationes.

**P**rimo quod fuit ad placandum deum acceptis-  
simus. **Q**uis enim acceptus placare deum pos-  
set quam eius unigenitus dilectissimus et innocen-  
tissimus faceret obediens usque ad mortem: **L**er-  
te nullus. **I**deo **E**ph. v. **T**radidit semetipsum  
ipsum pro nobis oblationem et hostiam deo in odo-  
re suauitatis. **A**ctiones enim christi non fuerunt  
tamen hominis sed dei tanquam suppositi agere. **I**d  
amplissime dignitatem fuerunt ad placandum  
deum: ad quod etiam faciebat illa charitatis ier-